

Danmarks største musikbegivenhed "Spil Dansk Ugen" i Egedal

Faktaboks om "Spil Dansk":

- Spil Dansk Ugen er årets store fest for dansk musik og musiklivet. Der er arrangementer 31. oktober – 6. november. Selve **Spil Dansk Dagen** fejres torsdag 3. november.
- Der sker noget overalt i landet: På skoler, sygehuse, spillesteder, virksomheder, biblioteker, kirker, kulturhuse m.m.
- Kunstnere og arrangører er en blanding af professionelle, amatører, frivillige og lokale ildsjæle.
- Spil Dansk er blevet Danmarks største musikbegivenhed i al sin bredde og mangfoldighed. En lang række radiostationer, bl.a. alle DR's radiokanaler, spiller lutter dansk musik.
- Spil Dansk-foreningens ejerkreds består af Dansk Musiker Forbund, Dansk Artist Forbund, Musikforlæggerne, Koda og Danske Populær Autorer.
- Spil Dansk samarbejder i 2016 direkte med 22 kommuner, som foreløbig har købt en "Kommune-pakke". Andre kommuner deltager uofficielt, og der sker noget i alle landsdele.

Det sker i Egedal i uge 44:

<p>Hit med sangskriveren Kunstner: Bertel Abildgaard Mød en kunstner i samtale og foredrag om musik og sangskrivning</p>	<p>D. 1/11 kl 19.30 Ølstykke Bibliotek https://egedalbibliotekerne.dk/arrangementer/voksne/hit-med-sangskriveren</p>
<p>Hjemmekoncert Lokalavisen afholder en læserkonkurrence i samarbejde med musikskolen. Koncerten tildeles vinderen af konkurrencen med Julie Maria</p>	<p>D. 31/10 Privat adresse/privat arrangement</p>
<p>DMA vindere på tour Uge 44 Kunstner: Orhan Özgür Oplev Danish Music Award vinderen i koncert</p>	<p>D. 31/10 Egedal Gymnasium – for musikholdselever</p>
<p>Danmarks fællessang live Kunstner: Mads Granum (piano) og Regitze Glenthøj (sang). Fællessangsarrangement med både Ganløse Skole, Slagslunde Skole og Egedal Musikskole</p>	<p>D. 01/11 Ganløse Skole</p>
<p>Egedal Musikskole Fokus på dansk musik i undervisningen hele vejen rundt</p>	<p>Uge 44 Hele musikskolen</p>
<p>Maglehøjskolen/Musikskolen fællessang-arrangement for 0. – 6. kl. på spil dansk dagen</p>	<p>D. 03/11 Maglehøjskolen</p>
<p>Toftehøjskolen/Musikskolen Instrumentklasselever på slagtøj og guitar spiller for os</p>	<p>D. 03/11 Toftehøjskolen</p>

Derudover foregår der en masse læringsaktiviteter i forbindelse med Spil Dansk i resten af efteråret:

Vi Booster talentet 1 Masterclass for musikskolens sangskriverelever	Vi Booster talentet 2 Mentorsession for musikskolens rytmiske sangskriverelever
Musik På Skemaet Maglehøjskolen skriver et "skolehit" med Christine Schou (Kaj & Andrea)	Kor Care Smørum Kirkes voksenkor. Workshop med Vokalcoach Nana Fischer
Musikkens Entreprenører Lær at skabe events og bæredygtige arrangementer. Seminar for kulturskabere	Vi Booster talentet 3 Mentorsession for musikskolens klassiske komponistelever

Pressemeddelelse Spil Dansk i Egedal 2016

Der er tale om et helt nyt tiltag i Egedal, som realiseres i efteråret 2016 for første gang.

Spil Dansk i Egedal er blevet et bredt uddelegeret samarbejdsprojekt, som aktivt involverer foreninger, skoler, gymnasium, kommunale organisationer, frivillige og det private erhvervsliv.

Arrangementerne veksler imellem at være oplevelser og læringsbaserede begivenheder f.eks: Koncerter, foredrag, fællessang, workshops og coachingforløb. Der er arrangementer for alle aldersgrupper.

Spil Dansk-pakken giver kulturlivet en række muligheder for at kickstarte nye kulturelle tilbud, og samtidig støtte op om mange af de igangværende initiativer og traditioner i Egedal.

Tovholder Mikkel Benn, musikskoleleder: "Jeg håber, at Spil Dansk ugen kan blive en tilbagevendende begivenhed, som med et sympatisk musikalsk afsæt vil åbne nye samarbejder på tværs af aldre og tilhørsforhold. Den måde vi i styregruppen har lagt op til samarbejdet, er i en form, der hylder initiativet og engagementet hos den enkelte arrangør.

Jeg er stolt over de mange arrangementer, som vi har fået stablet på benene på relativt kort tid i 2016. Det er et program, som allerede har givet mange oplevelser, og nu kommer der turbo på i uge 44. Jeg glæder mig til at høre fra flere nye potentielle arrangører i forbindelse med en eventuel Spil Dansk uge i 2017."

Læs mere på Spil Dansk' hjemmeside:
<http://www.spildansk.dk/>

Eller kontakt tovholder musikskoleleder Mikkel Benn:
mikkel.benn@egekom.dk tlf 72597882

